Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04 de janeiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2017 REF.: Processo nº.
021/2017 – PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA e a empresa DANTAS, DOMINICI & SILVEIRA,
SOCIEDADE DE ADVOGADOS – OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de assessoria em
licitação – VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais) – DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0001 2.002.
339035. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2018, contados a partir
da assinatura do contrato – BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal 5.450/2005, aplicando
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações e demais normas pertinentes à espécie –
SIGNATÁRIOS: GERMANO DE OLIVEIRA BARROS –
Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande (MA), pela
CONTRATANTE e SAMUEL SERRA DA SILVEIRA NETO,
pela CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 04 de Janeiro de 2017.
ANÍSIA CRISTINE MORAES DA CONCEIÇÃO Presidente da
CPL/CMVG.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2017 REF.: Processo nº. 021/2017 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04
de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2017

 “Dispõe Sobre a Convocação de Candidato Classificado/Aprovado no Processo Seletivo Público Nº. 002/2014, da Prefeitura Municipal de
Varge Grande – MA.”

O Prefeito do Município de Vargem Grande, Estado d Maranhão, o Sr. JOSÉ CARLOS OLIVEIRA BARROS, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, considerando o interesse publico e a necessidade da Administração Pública e
considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Público Nº 002/2014.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos aprovado no Processo Seletivo Público Nº. 002/2014, constantes
no Anexo I deste Edital de Convocação;

Art. 2º. O candidato classificado e ora convocado neste Edital deverão comparecer à sede da Prefeitura Municipal no Departamento de
Recursos Humanos.

Art. 3º. Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá apresentar 2 (duas) vias das seguintes documentações:

1. a) Cópia da cédula de identidade / RG;
2. b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
3. c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
4. d) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
5. e) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
6. f) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
7. g) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
8. h) Cópia da carteira profissional;

1. i) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
2. j) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
3. l) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
4. m) Declaração de não aposentado por invalidez;
5. n) Atestado médico Admissional;
6. o) Fotografia 3×4 atual;
7. p) Cópia do Certificado de reservista (exigido para candidato do sexo masculino);
8. q) Certidões de Antecedentes cível e criminal emitida pela Justiça Estadual;
9. r) Declaração que não acumula cargos públicos, conforme art. 37, inc.XVI da Constituição Federal.

10. s) Cópia de certificado de conclusão do Curso Introdutório de Agente Comunitário de Saúde.

Art. 4º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 02/2014.

Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo de 30 (trinta) dias corridos, será considerado desistente.

Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Vargem Grande-MA, 27 dezembro 2017.

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 003 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2018

Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2018

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2017

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 002/2014

27 dezembro de 2017

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Candidata Classificação
ANTONIA MARIA DO LAGO OLIVEIRA 5º Lugar – Zona Urbana/ Santa Maria Bertilla – Centro

Vargem Grande/MA, 27 dezembro 2017.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 003 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 04 de Janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org